
OPERA PIA  
CASA DI RIPOSO "BARONE BERNARDO DI FALCO" 

e 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDE CATIVE S. ANNA 

Parta tlonboids n. 16 94014 NKNXS1A tEN) - TEL 44,115431291 -09.3!..633Li":" 
rumeno DP $ 57  ski  mir  :4., 	• 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 06 DEL 18/05/2022 

OGGETTO : Nomina Operatore Specializzato per animazione anziani 

IL PRESIDENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana 
VISTO lo Statuto dell'Ente 
VISTA la Legge n.6972 del 1890 e s.m.i. 
VISTO il R.D. n. 99 del 05/02/1981 e s.m.i. 
VISTO il D.P.R. n. 636 del 30/08/1975 e s.m.i. 
VISTA la L.R. n. 22 del 09/05/1986 e s.m.i 
VISTO il D.P.R.S. del 28/03/1987 e s.m.i. 
VISTA la Legge n. 127 del 17/05/1997 
VISTA la L.R. n. 71/1982 e s.m.i. 
VISTO l'art. 13 del D.P.R.S. del 29/06/1988 e s.m.i. relativo agli standard minimi 
organizzativi e strutturali delle IPAB Case di Riposo che prevede la presenza della 
figura dell'Assistente Sociale 
CONSIDERATO che, durante il periodo dell'emergenza epidemiologica da Covid19 
aveva sospeso tutte le convenzioni di collaborazione con personale esterno 
CHE, cessata l'emergenza epidemiologica, dal 1 Maggio 2022 necessita riattivare il 
servizio di convenzione con un Animatore per anziani 
CHE è stata richiesta la disponibilità alla sig. Cavaleri Maria Concetta con sede in 
Nicosia ad avviare una convenzione di collaborazione con questo Ente con la qualifica 
di Operatore Specializzato per animazione anziani 
CHE la sig.ra Cavaleri Maria Concetta ha accettato la proposta di convenzione e che, 
pertanto, si ritiene nominarla fino al 31/12/2022 o in ogni caso fino alla nomina del 
nuovo C.di A. o Commissario Straordinario per il compenso di E 200,00 mensili 
RITENUTO dover provvedere alla suddetta nomina mediante la Determina 
Presidenziale in quanto, in atto, seppur il termine di scadenza del Consiglio 
dell'Amministrazione era nel mese di Settembre 2021 e seppur è stato trasmesso 
l'elenco dei nuovi componenti del C. di A. da parte del Comune di Nicosia e del 
Vescovo di Nicosia, ad oggi non risulta essere stato emesso alcun decre o di nomina 
del nuovo C.di.A. 



CHE il personale religioso delle Suore dell'Ordine di S. Anna di cui una era 
componente del C.di.A. è stato trasferito e che non risultava nominato in precedenza 
il componente regionale e del Comune di Nicosia, in atto, 
CHE, alla luce di quanto sopra, lo scrivente non può adempiere a nessun atto di 
legge mediante il Consiglio di Amministrazione ma continua a rivestire il potere di 
Presidente fino alla nomina del nuovo C.di.A. o Commissario Straordinario 
VISTA la straordinarietà, l'urgenza, l'indifferibilità e l'eccezionalità delle esigenze 
da soddisfare mediante il potere che viene conferito al Presidente 
CON i poteri che la legge gli conferisce 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra rappresentate e che qui si intendono riportate 

I. NOMINARE l'Operatore Specializzato animatrice per anziani sig.ra Cavaleri 
Maria Concetta di Nicosia dal 18 Maggio al 31 Dicembre 2022 

2. AUTORIZZARE la Direttrice  Rag.  Costa  Cardona  Giuseppina a sottoscrivere 
la relativa Convenzione, quale atto prettamente gestionale, con la suddetta 
professionista. 

3. DARE comunicazione della nomina di cui alla presente ai Servizi Sociali del 
Comune di Nicosia come per legge. 

4. PUBBLICARE la presente all'Albo dell'Ente. 

IL P1 S S ENTE  
Arch.  *16 MAZZA 


	Page 1
	Page 2

